
Cod. Proposta 2530
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 84 Del 15/10/2024

OGGETTO: Proroga del comando del dipendente matricola n. 13850 presso la Provincia
Autonoma di Trento per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2025.

L'anno duemilaventiquattro, addì quindici del mese di ottobre alle ore 08:00 nella sala riunioni
presso la sede della Comunità della Val di Non,

Il Sig. Slaifer Ziller Martin, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione del
provvedimento in oggetto.

Assiste e verbalizza il Segretario dott. Sartori Enrico .



Cod. Proposta 2530
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ

Richiamato il proprio precedente atto n. 84 di data 21.11.2023 con la quale è stato disposto il
comando del dipendente matricola n. 13850 presso la Provincia Autonoma di Trento, per il periodo
dal 01.01.2024 al 31.12.2024.

Vista la nota prot. n. PAT/RFS007-25/09/2024-0724518 di data 25.09.2024, assunta al
protocollo dell’ente nella medesima data sub n. 8773, con la quale il Dirigente del Dipartimento
organizzazione, personale e innovazione della Provincia Autonoma di Trento ha inoltrato formale
richiesta di proroga del distacco in posizione di comando presso la Provincia stessa, per un ulteriore
anno, del dipendente matricola n. 13850, permanendo le necessità di servizio che motivarono il
precedente distacco in posizione di comando.

Richiamato l’art. 10 (“Comando presso altri enti”) del vigente regolamento organico del
personale dipendente, il quale dispone che:
1. “I dipendenti a tempo indeterminato, dopo aver conseguito la stabilità, possono essere comandati,
in via eccezionale e sentiti i medesimi, a prestare servizio presso altri Enti, qualora non vi ostino
esigenze di servizio d'istituto.
2. Il comando ha sempre durata predeterminata e viene disposto con deliberazione della Giunta
comprensoriale (rectius della Comunità) e può essere revocato, in qualunque momento, salvo diverse
disposizioni di legge.
3. Il personale in posizione di comando conserva tutti i diritti di natura normativa ed economica
riconosciuti al personale in servizio presso il Comprensorio (rectius la Comunità).
4. Alla retribuzione del personale comandato provvede l'Amministrazione di appartenenza, salvo il
recupero di quanto corrisposto, oltre gli oneri riflessi, a carico dell'Ente pubblico presso il quale il
personale medesimo è stato comandato”.

Preso atto che il dipendente matricola n. 13850 – con nota di data 01.10.2024, assunta al
protocollo dell’ente in data 02.10.2024 sub n. 9079/Pers. – ha espresso il proprio assenso alla proroga
del comando presso la Provincia Autonoma di Trento – Servizio Politiche Sociali.

Valutato come non sussistano ragioni di servizio ostative all’accoglimento della richiesta di
proroga del distacco in posizione di comando formulata dal Dirigente del Dipartimento
organizzazione, personale e innovazione della Provincia Autonoma di Trento con nota prot. n.
PAT/RFS007-25/09/2024-0724518 di data 25.09.2024, anche in considerazione dello spirito di
collaborazione che deve ispirare i rapporti tra pubbliche amministrazioni.

Ritenuto, pertanto, di procedere alla proroga del distacco in posizione di comando, per il
periodo 01.01.2025-31.12.2025, del dipendente matricola n. 13850 presso la Provincia Autonoma di
Trento.

Dato atto che, a seguito della concessione del comando, resta comunque in capo alla Comunità
della Val di Non la competenza all’adozione di tutti i provvedimenti relativi allo stato giuridico ed
economico del dipendente comandato.

Dato atto, altresì, che: il trattamento economico, così come determinato dalla Provincia Autonoma di Trento, sarà
corrisposto al dipendente matricola n. 13850 dalla Comunità della Val di Non; la Provincia Autonoma di Trento provvederà a rimborsare alla Comunità della Val di Non gli
importi erogati, ivi compresi gli oneri previdenziali ed assistenziali nonché le ritenute sul
trattamento economico previste dalla legge.



Cod. Proposta 2530
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Acquisiti sulla presente proposta di provvedimento i pareri favorevoli espressi: dal segretario generale sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa; dal responsabile del servizio finanziario sotto il profilo della regolarità contabile.

Accertata la propria competenza alla adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
10 del vigente regolamento organico del personale dipendente.

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.

Visto il vigente regolamento organico del personale dipendente.

Visto il Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con
L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.

D I S P O N E

1. di accordare la proroga del distacco in posizione di comando, per il periodo 01.01.2025-
31.12.2025, del dipendente matricola n. 13850 presso la Provincia Autonoma di Trento, in
accoglimento della richiesta formulata dal Dirigente del Dipartimento organizzazione,
personale e innovazione della medesima Provincia con nota prot. n. PAT/RFS007-25/09/2024-
0724518 di data 25.09.2024;

2. di stabilire la conservazione da parte del dipendente matricola n. 13850 del carico orario
attualmente in godimento, pari a 36 ore settimanali, e quale data di decorrenza della proroga
del distacco in posizione di comando quella del 01.01.2025;

3. di precisare che il presente provvedimento comporta solo una modificazione del rapporto di
servizio che si instaura con la Provincia Autonoma di Trento;

4. di dare atto che, a seguito della concessione del comando, resta comunque in capo alla
Comunità della Val di Non la competenza all’adozione di tutti i provvedimenti relativi allo
stato giuridico ed economico del dipendente comandato;

5. di dare atto, altresì, che: il trattamento economico, così come determinato dalla Provincia Autonoma di Trento, sarà
corrisposto al dipendente matricola n. 13850 dalla Comunità della Val di Non; la Provincia Autonoma di Trento provvederà a rimborsare alla Comunità della Val di Non gli
importi erogati, ivi compresi gli oneri previdenziali ed assistenziali nonché le ritenute sul
trattamento economico previste dalla legge;

6. di comunicare l’adozione del presente provvedimento al dipendente matricola n. 13850 e alla
Provincia Autonoma di Trento – Dipartimento organizzazione, personale e innovazione;

7. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;

8. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;

9. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi di
impugnativa: opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.



Cod. Proposta 2530
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

183, comma 5, del Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige,
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.; ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63, comma 1,
del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165.



Cod. Proposta 2530
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente Segretario
Martin Slaifer Ziller
Documento firmato digitalmente

(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)

Sartori Enrico
Documento firmato digitalmente

(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 2530Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI
Atto del Presidente
OGGETTO: Proroga del comando del dipendente matricola n. 13850 presso la Provincia Autonomadi Trento per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2025.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 03/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Enrico Sartori

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 2530Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 2530Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

OGGETTO: Proroga del comando del dipendente matricola n. 13850 presso la Provincia Autonoma di Trento per ilperiodo 01.01.2025 – 31.12.2025.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa
Note:

Cles, 03/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARA ZILLER

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi

Cles 15/10/2024 IL SEGRETARIO
dott. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 84 del 15/10/2024

Oggetto: Proroga del comando del dipendente matricola n. 13850 presso
la Provincia Autonoma di Trento per il periodo 01.01.2025 –
31.12.2025.

Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 15/10/2024

Il Segretario generale
Dott. Sartori Enrico

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


